



ANÁLISIS DE OFERTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL
Referencia del proceso:	CP-CPJ-BS-17-2023
Fecha:	8 de agosto de 2023

Ítem No.	Cantidad	Unidad de medida	Descripción del Bien	TONOS & COLORES, SRL			TECNOFIJACIONES DOMINICANA, SRL		PINTURAS POPULAR, SA	
				Precio Unitario	Precio Total	Total con impuestos	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	54	Galones	Thinner TH-1000	RD\$ 407.33	RD\$ 21,995.82	RD\$ 25,955.07	RD\$ 519.77	RD\$ 28,067.58	RD\$ 411.18	RD\$ 22,203.72
2	64	Galones	Pintura para rotulación de pavimento (trafico), color amarillo	RD\$ 1,197.74	RD\$ 76,655.36	RD\$ 90,453.32	No habilitado		RD\$ 1,115.82	RD\$ 71,412.48
3	130	Cubetas	Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor	RD\$ 5,645.14	RD\$ 733,868.20	RD\$ 865,964.48	No habilitado		RD\$ 3,083.01	RD\$ 400,791.30
4	100	Cubetas	Pintura satinada, base superior color lino 55	RD\$ 5,610.47	RD\$ 561,047.00	RD\$ 662,035.46	RD\$ 4,429.38	RD\$ 442,938.00	RD\$ 2,634.00	RD\$ 263,400.00
5	50	Cubetas	Pintura satinada, base superior color almendra 53	RD\$ 5,610.47	RD\$ 280,523.50	RD\$ 331,017.73	RD\$ 4,429.38	RD\$ 221,469.00	RD\$ 2,684.76	RD\$ 134,238.00
6	30	Cubetas	Pintura satinada, base superior color blanco 00	RD\$ 5,610.47	RD\$ 168,314.10	RD\$ 198,610.64	RD\$ 4,429.38	RD\$ 132,881.40	RD\$ 3,125.00	RD\$ 93,750.00
7	60	Cubetas	Pintura acrílica, base superior color blanco 50	RD\$ 5,525.37	RD\$ 331,522.20	RD\$ 391,196.20	RD\$ 3,861.23	RD\$ 231,673.80	RD\$ 3,016.41	RD\$ 180,984.60
8	6	Cubetas	Membrana de sellado para techo y superficies (tapa roja)	RD\$ 7,793.23	RD\$ 46,759.38	RD\$ 55,176.07	RD\$ 9,499.44	RD\$ 56,996.64	No habilitado	
9	60	Galones	Pintura para pavimento interior/exterior color rojo ladrillo (side walk)	RD\$ 2,127.57	RD\$ 127,654.20	RD\$ 150,631.96	No habilitado		RD\$ 463.58	RD\$ 27,814.80
10	54	Galones	Pintura epoxica gris perla	RD\$ 2,757.96	RD\$ 148,929.84	RD\$ 175,737.21	RD\$ 3,276.84	RD\$ 176,949.36	RD\$ 1,431.26	RD\$ 77,288.04
				Subtotal	RD\$ 2,497,269.60		Subtotal	RD\$ 1,290,975.78	Subtotal	RD\$ 1,271,882.94
				Itbis	RD\$ 449,508.53		Itbis	RD\$ 232,375.64	Itbis	RD\$ 228,938.93
				Total	RD\$ 2,946,778.13		Total	RD\$ 1,523,351.42	Total	RD\$ 1,500,821.87
				Observaciones: La oferta economica del proveedor presenta una diferencia en el monto total de RD\$ 0.79, debido a un error de suma de el subtotal.			Observaciones		Observaciones	

Preparado por: Paola F. Sosa, analista; Revisado por: Argelis R. Olivero R., coordinador de compras mayores.



CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRESTRUCTURA FÍSICA

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	CUMPL E	VIGENCIA DE LA GARANTÍA Y COMPAÑÍA QUE LA EMITE			CÁLCULO TIEMPO DE VIGENCIA DE LA GARANTÍA (Días calendarios)	CUMPL E
TONOS & COLORES, SRL	\$2,946,778.13	\$29,467.78	\$44,201.66	SI	Fecha inicio	20 de junio de 2023	Seguros APS, S.A.	366	SI
					Fecha vencimiento	20 de junio de 2024			
TECNOFIJACIONES DOMINICANA, SRL	\$1,523,351.42	\$15,233.51	\$38,900.00	SI	Fecha inicio	16 de junio de 2023	Humano Seguros, SAS	244	SI
					Fecha vencimiento	15 de febrero de 2024			
PINTURAS POPULAR, SA	\$1,500,821.87	\$15,008.22	\$15,260.00	SI	Fecha inicio	20 de junio de 2023	Mapfre BHD Compañía de Seguros, SA	153	SI
					Fecha vencimiento	20 de noviembre de 2023			

Observaciones:

Preparado por: Paola F. Sosa, analista; Revisado por: Argelis R. Olivero R., coordinador de compras mayores.



RESUMEN DE ANALISIS ECONOMICO PARA ADJUDIACIÓN

Nombre del Proceso:				ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL					
Referencia del proceso:				CP-CPJ-BS-17-2023					
Fecha:				8 de agosto de 2023					
				TONOS & COLORES, SRL		TECNOFIJACIONES DOMINICANA, SRL		PINTURAS POPULAR, SA	
Ítem No.	Cantidad	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	54	Galones	Thinner TH-1000	RDS 407.33	RDS 21,995.82	RDS 519.77	RDS 28,067.58	RDS 411.18	RDS 22,203.72
2	64	Galones	Pintura para rotulación de pavimento (trafico), color amarillo	RDS 1,197.74	RDS 76,655.36	No habilitado		RDS 1,115.82	RDS 71,412.48
3	130	Cubetas	Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor	RDS 5,645.14	RDS 733,868.20	No habilitado		RDS 3,083.01	RDS 400,791.30
4	100	Cubetas	Pintura satinada, base superior color lino 55	RDS 5,610.47	RDS 561,047.00	RDS 4,429.38	RDS 442,938.00	RDS 2,634.00	RDS 263,400.00
5	50	Cubetas	Pintura satinada, base superior color almendra 53	RDS 5,610.47	RDS 280,523.50	RDS 4,429.38	RDS 221,469.00	RDS 2,684.76	RDS 134,238.00
6	30	Cubetas	Pintura satinada, base superior color blanco 00	RDS 5,610.47	RDS 168,314.10	RDS 4,429.38	RDS 132,881.40	RDS 3,125.00	RDS 93,750.00
7	60	Cubetas	Pintura acrilica, base superior color blanco 50	RDS 5,525.37	RDS 331,522.20	RDS 3,861.23	RDS 231,673.80	RDS 3,016.41	RDS 180,984.60
8	6	Cubetas	Membrana de sellado para techo y superficies (tapa roja)	RDS 7,793.23	RDS 46,759.38	RDS 9,499.44	RDS 56,996.64	No habilitado	
9	60	Galones	Pintura para pavimento interior/externo color rojo ladrillo (side walk)	RDS 2,127.57	RDS 127,654.20	No habilitado		RDS 463.58	RDS 27,814.80
10	54	Galones	Pinura epoxica gris perla	RDS 2,757.96	RDS 148,929.84	RDS 3,276.84	RDS 176,949.36	RDS 1,431.26	RDS 77,288.04
Legenda de colores				Subtotal	RDS 68,755.20	Subtotal		Subtotal	RDS 1,249,679.22
Precios mas economicos				Itbis	RDS 12,375.94	Itbis	RDS -	Itbis	RDS 224,942.26
Segunda opción				Total	RDS 81,131.14	Total	RDS -	Total	RDS 1,474,621.48

Observaciones: Celdas sombreadas de color verde indicar el precio más económico y por ende se recomienda la adjudicación conforme a las celdas sombreadas.

CUADRO DE ADJUDICACIÓN			Items adjudicados
TONOS & COLORES, SRL	RDS	81,131.14	1y8
PINTURAS POPULAR, SA	RDS	1,474,621.48	2 -7, 9 y 10
TOTAL ADJUDICADO	RDS	1,555,752.62	
CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA NUM. 29127	RDS	3,500,000.00	
EXCEDENTE	RDS	1,944,247.38	

CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN

Tiempo de entrega	El tiempo entrega quince (15) días hábiles después de recibida la orden de compras
Lugar de entrega	Los materiales serán entregados en la Unidad de Servicios y Mantenimiento, ubicado en la Calle Santiago No. 04, Gazcue, Distrito Nacional.
Condición de pago	Pago único a treinta (30) días laborables luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental.

Preparado por: Paola F. Sosa, analista; Revisado por: Argelis R. Olivero R., coordinador de compras mayores.